５台福介第８５８号

                                  令和５年８月９日

介護サービス事業所 各位

台東区福祉部 介護保険課長

松上 研治

（公印省略）

令和５年度台東区介護サービス事業者「第３回専門力向上研修」の開催について

日頃より、台東区の介護保険事業の推進にご協力をいただきましてありがとうございます。

さて、区内の介護サービス事業所に勤務する介護従事者を対象に、専門的な知識やスキルの向上を目的とし

て、下記のとおり「第３回専門力向上研修」を実施いたしますので、事業所よりご推薦いただきますようお願いい

たします。

また、管理者の方におかれましては、従業員が研修へ参加するにあたり処遇等についてご配慮をいただきま

すようお願いいたします。

記

1.日 時 ：  令和５年１０月２日（月） １３時３０分から１５時００分

2.会 場 ：  Zoomによるオンライン研修

事前にZoomのダウンロードをお願いします。

3.内 容 ：   ディズニーランドが教えてくれた みんなが笑顔で働ける習慣

 講師 接客向上委員会＆Ｐｅａｃｅ  代表 石坂 秀己 氏

（詳細は別紙「専門力向上研修」のご案内 をご覧ください。）

4.対象者 ：  台東区内介護サービス事業所 職員

5.定 員 ：    ５０名

6.申込方法と推薦期限

台東区ホームページに掲載の『受講者推薦書 入力フォーム』より各項目を入力して確認ボ

タンを押下すると申込できます。

申込は事業所ごとに、とりまとめてお申し込みください。

推薦人数は原則、１事業所あたり２名とします。

推薦期限は、令和５年９月１１日（月） 必着です。

【掲載場所】

台東区トップページ＞健康・福祉＞高齢・介護＞介護保険事業者向けサービス＞

令和５年度 介護サービス事業者研修（専門力向上研修）

7.受講決定通知：  申込受付後、事業所又は管理者あてのメールアドレスに９月１９日（火）以降受講決定通知書

を送信します。受信がない場合は９月２１日（木）までに下記担当まで、お電話でご連絡くださ

い。

9．招待メール：    受講決定通知書を受け取られた事業所には９月２６日（火）以降、同じメールアドレスにミー

テイングＩＤ及びパスコードを送信します。受信がない場合は９月２８日（木）までに下記担当

まで、お電話でご連絡ください。

10.そ の 他：    ・本研修は「介護支援専門員研修等受講カード」対象の研修ですが、今年度もカードの押印

を行いません。代わりに、受講終了後アンケートを提出していただき、受講したとみなされる

ことで『研修受講記録』を発行します。研修受講履歴の管理を各自で行ってください。

・『研修受講記録』は受講終了後アンケートを提出していただき、受講したとみなされた受講

者に発行します。

・研修の資料、受講終了後提出するアンケート等は招待メールと一緒に送信しますので、ご

確認をお願いします。

・今後の介護サービス事業者研修

管理者研修予定

令和６年３月上旬頃     令和６年度介護報酬改定のポイント（仮称）

管理者研修は上記ほか１回開催を予定しています。

不明な点がございましたら、下記担当までご連絡ください。

【担当】

台東区 福祉部 介護保険課 事業者担当

塚越

電 話 03（5246）1243

ＦＡＸ 03（5246）1229

e-mail  kaigo-j@city.taito.tokyo.jp

mailto:kaigo-j@city.taito.tokyo.jp